
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2025 № 96 

                                                      пгт Опарино 

 

 

О признании утратившими силу постановлений главы  

администрации Заринского сельского поселения 

 
 

           В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2001 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области 

и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа»,  администрация Опаринского муниципального 

округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Признать утратившим силу постановления главы администрации 

Заринского сельского поселения: 

1.1.  от 29.06.2007 № 05 «О порядке признания безнадежными к 

взысканию и списания недоимки и задолженности по пениям и штрафам по 

местным налогам и сборам»; 

1.2. от  12.12.2008 № 20 "а"« Об установлении нормы предоставления 

и учетной нормы площади жилого помещения»; 

1.3. от  24.03.2010 № 11 «Об обеспечении первичных мер по 

пожарной безопасности в границах Заринского сельского поселения»; 

1.4. от 14.04.2010 № 15 «Об утверждении Положения о Совете 

молодежи Заринского сельского поселения»; 



1.5. от 12.05.2010 № 22 «О Совете общественности при 

администрации Заринского сельского поселения»; 

1.6. от 12.05.2010 № 23 «О Совете по делам ветеранов, пенсионеров, 

инвалидов на общественных началах при администрации Заринского 

сельского поселения»; 

1.7. от 17.05.2010 № 26 «О порядке подготовки и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Заринского сельского поселения»; 

1.8. от 18.11.2010 № 48 «О создании общественной жилищно-

бытовой комиссии при администрации Заринского сельского поселения»; 

1.9. от 18.11.2010 № 49 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а  

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений»; 

1.10. от 22.04.2011 № 20 «Об утверждении положения о системе 

оповещения населения об угрозе возникновения ЧС и гражданской обороны 

на территории Заринского сельского поселения»; 

1.11. от 22.04.2011 №  21 «Об утверждении положения об организации 

и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на 

территории Заринского сельского поселения»; 

1.12. от 22.04.2011 № 23 «О подготовке и содержании в готовности 

необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от ЧС»; 

1.13. от 22.04.2011 № 25 «О создании комиссий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Заринского сельского поселения»; 

1.14. от 22.04.2011 № 24 «Об организации сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Заринского 

сельского поселения»; 

1.15. от 22.04.2011 № 19 «Об организации обучения населения в 

области безопасности и жизнедеятельности»; 



1.16. от 22.04.2011 № 18 « Об утверждении положения обучения мерам 

пожарной безопасности населения на территории муниципального 

образования Заринское сельское поселение»; 

1.17. от 22.04.2011 № 22 «Об организации эвакуационных 

мероприятий»; 

1.18. от 30.09.2011 № 55 «Об утверждении Положения о порядке 

обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального 

образования Заринское сельское поселение»; 

1.19. от 11.10.2011 № 56 «Об утверждении перечня документов, 

подтверждающих наличие дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности 

по пеням и штрафам по этим налогам»; 

1.20. от 28.10.2011 № 63 «Об утверждении Положения о комиссии по 

благоустройству и санитарной очистке территории муниципального 

образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской 

области»; 

1.21. от 03.02.2012 № 14 «Об утверждении показателя определения 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, порядка 

утверждения перечня автомобильных дорог, относящихся к собственности 

Заринского сельского поселения»; 

1.22. от 30.03.2012 № 25 «Об утверждении Положения об организации 

и ведении гражданской обороны в Заринском сельском поселении 

Опаринского района Кировской области»; 

1.23. от 11.05.2012 № 35 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление главы администрации Заринского сельского поселения от 

30.03.2012 № 25»; 

1.24. от 15.06.2012 № 41 «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы 

администрации Заринского сельского поселения». 

           2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации и хозяйственного обеспечения 

администрации  Опаринского муниципального округа Гольцову Н.В.. 

about:blank?act=07f9698b-ddd9-432d-bee5-8db2d697e876
about:blank?act=07f9698b-ddd9-432d-bee5-8db2d697e876
about:blank?act=07f9698b-ddd9-432d-bee5-8db2d697e876


 

Глава 

Опаринского муниципального округа                                                С.П.Зайцева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	пгт Опарино


